Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111300232

232

Nº 220, quarta-feira, 13 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2019

Abertura: 13 de dezembro de 2019. INÍCIO DA SESSÃO: 13 de dezembro de
2019 às 08:00 horas. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços de remediação e ampliação do Aterro Sanitário Municipal, situado na margem
direita Rodovia MT235, sentido Campo Novo do Parecis à São José do Rio Claro - 1 5 Km ,
Campo Novo do Parecis, com fornecimento de máquinas, equipamentos e mão de obra,
conforme projetos, Plano de Remediação e Confinamento. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO
CERTAME: Sala de Licitações do Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE,
Campo Novo do Parecis MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de
Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 5108 / 5138, o
edital na integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 12 de novembro de 2019.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Secretário da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 9/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Canarana - MT,
torna público que fará realizar-se na sala de Licitações, a seguinte Licitação regida pela Lei
nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e atualizada pela Lei nº 8.883/94 e suas alterações
posteriores. Modalidade: Tomada de Preços nº. 009/2019. Objeto: Contratação de empresa
para Pavimentação e Drenagem da Avenida Tocantins, Entre Avenida Mato Grosso e
Avenida Brasília; Pavimentação e Drenagem da Avenida Brasília, Entre Avenida Tocantins e
Avenida Goiás; Pavimentação e Drenagem do Lado Direito da Avenida Goiás, Entre Avenida
Mato Grosso e Avenida Brasília, no Bairro Morada do Sol no Município de Canarana - MT,
conforme Termo de Convenio SICONV Nº 863775/2017, firmado com a Superintendência
do Desenvolvimento do Centro Oeste - SUDECO, conforme planilha orçamentária,
cronograma físico-financeiro, memorial descritivo, especificações técnicas e de acordo com
os anexos do Edital. Realização: 29/11/2019. Horas: 13:30 hs (Horário Brasília). O Edital
completo contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Canarana-MT, no horário das 12:00 às 18:00 horas, pelo e-mail
licitacoes.canarana@gmail.com ou ainda www.canarana.mt.gov.br até o terceiro dia que
anteceder o recebimento dos envelopes. Canarana - MT, 11 de Novembro de 2019.

ALEX MARCATO GONÇALVES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
EXTRATO DE ADITAMENTO

O Presidente da CPL torna público o primeiro termo de aditamento ao contrato
administrativo n° 33/2019 de obra e serviços de engenharia com fornecimento de
materiais e mão de obra empreitada global para a construção do terminal rodoviário
interestadual no município de Castanheira, estado de Mato Grosso, que fazem o município
de Castanheira, estado de Mato Grosso e titanium engenharia ltda; fundamento legal: art.
57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; contratante: prefeitura municipal de
Castanheira; contratado: titanium engenharia ltda, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no cnpj nº 20.103.907/0001-93; vigência: 06/11/2019 a 05/01/2020. data de
assinatura: 06/11/2019. Maiores informações pelo fone 66 3581 1521, ou pelo e-mail:
prefeituracastanheira@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Cláudia - MT, por intermédio da comissão de
Licitação, TORNA PÚBLICO. Que no dia 13/12/2019 às 09:00 horas horário do estado de
Mato Grosso, fará realizar licitação pelo REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, sob o Regime de execução CONTRATAÇÃO
INTEGRADA, modo de disputa COMBINADO FECHADO. Objeto: Contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para execução dos serviços necessários à
elaboração de Estudos técnicos preliminares, projeto executivo e execução de obra de
Drenagem de Águas Pluviais na Bacia do Córrego Leda, contemplando fornecimento de
mão de obra, materiais, equipamentos e outros serviços afins e correlatos, localizadas no
Município de Cláudia - MT. Base Legal: Lei Federal nº 12.983/2014, Lei Federal nº
12.462/2011, Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, bem como Lei
Complementar nº 123/2006, alterada pela Complementar nº 147/2014 e Decreto Federal
nº 7.581/2011 e Decreto Municipal nº 227/2019, e mais legislações pertinentes à matéria.
O Edital estará disponível para ser adquirido no Departamento de Licitações, na sede da
Prefeitura Municipal de Cláudia/MT, ou através do e-mail: licitacao@claudia.mt.gov.br ou
pelo Site da Prefeitura - www.claudia.mt.gov.br, para maiores informações através de
fone/fax (66) 3546-3100. Cláudia - MT, 12 de NOVEMBRO de 2019.

HEMILIN F. TIEDT
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019 - SRP

O Prefeito Municipal de Cláudia/MT, através da Pregoeira, torna público, para
conhecimento dos interessados, que a empresa OLMI IORIS E CIA LTDA EPP, sagrou-se
vencedora do processo de Licitação em referência, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E CULTURA, SAÚDE E
SANEAMENTO E GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT. Cláudia/MT, 12
de Novembro de 2019. Altamir Kurten Prefeito Municipal

SHIRLEY YOTZCHETZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 429/2019

Proc. Administrativo n°. 004.296/2018. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da
Secretaria Mun. de Educação, representada por seu Secretário, Srº Alex Vieira Passos.
CONTRATADA: UGOLINI CAMPOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº.
01.354.498/0001-53, representada pela Srª Samantha R. Campos. OBJETO: Aquisição de
gêneros alimentícios, em atendimento ao PNAE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.601; Programa/Ação: 2038/2420. Natureza
da Despesa: 33.90.30; Fonte: 101/115. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.771,53 (um mil,
setecentos setenta um reais e cinquenta três centavos). AMPARO LEGAL: Realizado com
fundamento na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Lei Complem. nº. 123 de 14/12/2006,
Lei Complem. Municipal nº 192 de 05/10/2009, Decreto Federal nº 5.450, de
31/05/2005, Decr. Municipal n° 5.011 de 21/02/2011, Decreto Munic. 5.456, de
24/02/2014 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 430/2019

Proc. Administrativo n°. 004.296/2018. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da
Secretaria Mun. de Educação, neste ato representado por seu Secretário, Srº Alex Vieira
Passos. CONTRATADA: FRUTA SUL COMÉRCIO DE HORTIFRUTIGRNAGEIROS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/MF nº. 10.264.502/0001-83, representada pelo Srº Ricardo Vicente Sohn.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento ao PNAE. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.601; Programa/Ação:
2038/2420. Natureza da Despesa: 33.90.30; Fonte: 101/115. VALOR DO CONTRATO: R$
5.346,64 (cinco mil, trezentos quarenta seis reais e sessenta quatro centavos). AMPARO
LEGAL: Realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de 17/07/ 2002, Lei Complementar nº.
123 de 14/12/2006, Lei Complem. Municipal nº 192 de 05/10/2009, Decreto Federal nº
5.450, de 31/05/2005, Decreto Munic. n° 5.011 de 21/02/ 2011, Decreto Munic. 5.456, de
24/02/2014 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2019

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE nº 1.122/2019 de 02 de outubro de
2019, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado de julgamento dos
documentos de habilitação - §3º do art. 48, referente à concorrência nº 005/2019 2º
republicação, que tem por objeto outorga de concessão a título oneroso para exploração
e prestação do serviço público municipal de transporte coletivo de passageiros da cidade
de Cuiabá, divididos em 4 (quatro) lotes, conforme edital e seus anexos.

. L I C I T A N T ES CNPJ R ES U LT A D O LOT ES

. VIAÇÃO PARAENSE LTDA 18.214.122/0001-46 H A B I L I T A DA 01

. RÁPIDO CUIABÁ TRANSPORTE URBANO LTDA 33.813.869/0001-04 H A B I L I T A DA 02

. CARIBUS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 11.649.350/0001-08 H A B I L I T A DA 03

. INTEGRAÇÃO TRANSPORTE LTDA 04.584.665/0001-40 H A B I L I T A DA 04

. PANTANAL TRANSPORTE RODOVIÁRIO E SERVIÇO
DE LOCAÇÃO EIRELI

08.398.225/0001-50 I N A B I L I T A DA 01

Bem como convocamos, as empresas HABILITADAS, para Sessão de Abertura
dos envelopes de Propostas Técnicas, no dia 14/11/2019 às 15h00min.

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitações/Auditório, localizada no subsolo
da Prefeitura Municipal de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado na Praça Alencastro, nº 158
- Bairro: Centro - Município de Cuiabá/MT.

CONTATO: Diretoria Especial de Licitações e Contratos/Secretaria Municipal de
Gestão - DELC/SMGe - Fone: 3645-6156/6252 e/ou no e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br -
Atendimento: das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 h.

Cuiabá, 12 de novembro de 2019.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

A Secretaria Municipal de Educação - SME, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, nomeada Portaria SMGE nº 1.122/2019 de 02 de outubro de 2019, torna
público para conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento das Propostas de
Preços Referente à Concorrência nº 003/2019, Que Tem Por Objeto Contratação de
Empresa do Ramo de Engenharia Para Construção da Creche Tipo 01 - Proinfância do Cmei
Jardim das Aroeiras e Respectivo Muro de Contenção.

. L I C I T A N T ES CNPJ R ES U LT A D O

. CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA 03.076.083/0001-90 C L A S S I F I C A DA

. G. DE ALMEIDA BRITO ENGENHARIA LTDA 01.180.102/0001-07 C L A S S I F I C A DA

Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos
dos artigos 109, inciso I, Alínea "b" e 110, ambos da Lei de Licitações.

Cuiabá, 12 de novembro de 2019.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que do julgamento do certame Licitatório
sob Modalidade Pregão Presencial nº 024/2019 tendo como Registro de Preços para Futura
e Eventual Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Mão de Obra
de Manutenção Preventiva e Corretiva na Frota de Veículos e Máquinas de Diversas
Secretarias do Município de Marcelândia/MT, deliberou-se pela ANULAÇÃO da sessão
realizada no dia 14 de outubro de 2019, republicação inicial em todos os meios necessários
e realização de nova sessão respeitando o prazo previsto em Lei, pela falta nos autos da
Publicação de abertura do processo no Diário Oficial da União. Essa publicação faz-se
necessária pela utilização de Recursos provenientes de repasses da União para pagamento
das futuras despesas empenhadas. Nesta oportunidade deliberou pela Repetição do
procedimento licitatório nos mesmos termos do publicado anteriormente, ficando o
mesmo com data de abertura prevista para o dia 27 de novembro de 2019 as 08:00 horas
(Horário de Mato Grosso) no mesmo endereço. O Edital completo está à disposição dos
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia-
MT, Sito a Rua Dos Três Poderes, Nº 777, Centro e no site www.marcelandia.mt.gov.br
(Ícone: Licitação)

Marcelândia-MT, 12 de novembro de 2019
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 39/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 29 de novembro 2019 às
09h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA PARA REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 851443/2017/MS/CAIXA. Maiores Informações através
do Edital nº. 153/2019, que está disponível no site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e
pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min
às 11h00min.

Matupá - MT, 12 de novembro de 2019.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-13T01:07:18-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial